Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Viernes, 29 de marzo de 2019 Pagina 9581

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1845 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
sobre las condiciones econdémicas aplicables a la prestacion de
servicios de asistencia sanitaria en medios ajenos en el ambito
de la Region de Murcia.

Los servicios sanitarios que presta el Servicio Murciano de Salud a los
ciudadanos estan instrumentados a través de los centros y servicios propios, que
ofertan la asistencia sanitaria primaria y especializada, y ademas se apoya en los
centros y servicios concertados, que complementan a los propios, a fin de conseguir
la debida atencion de todas las prestaciones sanitarias reguladas en el Real Decreto
1030/2006, de 15 de septiembre, por el que se establece la cartera de servicios
comunes del Sistema Nacional de Salud y el procedimiento para su actualizacién.

Los servicios concertados se abonan a los centros y servicios mediante tarifas
gue son actualizadas peridodicamente. En este sentido, la Ultima actualizacion se
efectudé mediante Resolucidn de la Direccién Gerencia del Servicio Murciano de
Salud, de fecha 15 de marzo de 2013, BORM n.° 69, de 25 de Marzo de 2013,
que fijé las condiciones econdmicas a la prestacion de servicios concertados de
asistencia sanitaria en el ambito de la Regidén de Murcia.

Teniendo en cuenta los criterios de gestién en el ambito del Servicio
Murciano de Salud, se considera necesario el establecimiento de tarifas de los
procedimientos quirdrgicos, relacionados con las intervenciones de neurocirugia,
especificadas en el anexo de la presente resolucion: Colocacién o sustitucién
de neuroestimulador espinal, Insercién de bomba de infusiéon totalmente
implantable, (mas cateterizacidon asociada) y Descompresion de raiz de nervio
trigémino,

A la vista de lo expuesto, en ejercicio de las competencias que me vienen
atribuidas por los articulos 7 y 8 del Decreto n.° 148/2002, de 27 de diciembre,
por el que se establece la estructura y funciones de los 6rganos de participacion,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud, y a propuesta de la
Direccidon General de Asistencia Sanitaria.

Resuelvo:

Primero.- Incluir las tarifas maximas de los procedimientos quirdargicos
recogidos en el Anexo de esta Resolucion.

Segundo.- En las tarifas previstas se consideran incluidos todos los
impuestos, tasas y demas cargas legales establecidas o que pudieran establecerse
durante la vigencia de las mismas.

Tercero.- Permaneceran en vigor las tarifas recogidas en la Resolucién
de la Direccién Gerencia del Servicio Murciano de Salud, de fecha 15 de marzo
de 2013, BORM n.° 69, de 25 de Marzo de 2013, excepto las afectadas por la
presente Resolucion.

NPE: A-290319-1845



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Viernes, 29 de marzo de 2019 Pagina 9582

Cuarto.- Las tarifas de estos procedimientos y las contenidas en el punto
tercero, estardn vigentes hasta la celebracidon de los contratos de gestion de
servicios publicos, o en su defecto, hasta la entrada en vigor de una nueva
resolucion sobre las condiciones econdmicas aplicables a la prestacién de
servicios concertados de asistencia sanitaria en el ambito de la Region de Murcia.

Quinto.- La presente Resolucidon entrara en vigor el dia siguiente a su
publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Sexto.- Estas tarifas se aplicaran, a efectos de facturacién, a partir de
la renovacién de las Clausulas Adicionales que corresponden al afio 2019 y la
inclusidn de las nuevas condiciones contractuales en las mismas.

Murcia, 18 de marzo de 2019.—El Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, Asensio Lopez Santiago.

Anexo

Tarifas maximas a aplicar a los centros y servicios concertados por
el Servicio Murciano de Salud en el afio 2019 a los procedimientos
quirargicos contenidos en este anexo

1.- Procedimientos quiriurgicos

Esta prestacion puede ser prestada exclusivamente por médicos del Servicio
Murciano de Salud.

PROCEDIMIENTO Tarifas medios SMS
03.93 Colocacion o sustitucion de neuroestimulador espinal 770 €

86.06 Insercién de bomba de infusion totalmente implantable, (mas cateterizacion asociada) 933 €

04.41 Descompresion de raiz de nervio trigémino 951 €

El contenido de esta prestacion y su aplicacion se especificaran mediante la
modificacion de las clausulas adicionales que proceda.

NPE: A-290319-1845 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	2620/2019	Decreto n.º 41/2019, de 27 de marzo, por el que se cesa a doña Severa González López, como Directora del Servicio Regional de Empleo y Formación de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	Consejería de Hacienda
	2274/2019	Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 4 de febrero de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relación definitiva
	2281/2019	Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de diciembre de 2018, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relación definit
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	2535/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-354/2019) de fecha 26 de marzo de 2019, por la que se convoca concurso publico de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2453/2019	Decreto n.º 34/2019, de 20 de marzo, de declaración del Monumento Natural de las Gredas de Bolnuevo.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2288/2019	Corrección de errores de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, sobre medidas para la prevención de daños causados por la proliferación de conejos.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2590/2019	Extracto de la Resolución de 25 de marzo de 2019 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la redacción del artículo 10.3.d) de la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acci
	2591/2019	Extracto de la resolución de 25 de marzo de 2019 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la redacción del artículo 10.3.D) de la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acci
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2291/2019	Orden de 11 marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Integrado de Formación Profesional “Cesur Murcia” de Murcia.
	2462/2019	Resolución de 22 de marzo de 2019 de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se convocan las pruebas de acceso, sin los requisitos académicos, a las enseñanzas conducentes a los títulos de Técni
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2301/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, sobre las condiciones económicas aplicables a la prestación de servicios de asistencia sanitaria en medios ajenos en el ámbito de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2419/2019	Anuncio de la Resolución de 13 de marzo de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una planta solar fotovoltaica sobre suelo, de 5,32 MW de pot
	1975/2019	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de ampliación de instalación de una explotación bovina de cebo, desde 600 hasta 3.400 plazas, en
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2310/2019	Procedimiento ordinario 799/2018.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	2226/2019	Juicio verbal 931/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia
	2216/2019	Procedimiento ordinario 412/2018.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	506/2019	Juicio verbal 337/2018.
	De lo Social número Uno de Alicante
	2529/2019	Ejecución 23/2019.
	De lo Social número Dos de Alicante
	2187/2019	Despidos/ceses en general 227/2018.
	De lo Social número Cuatro de Almería
	2189/2019	Procedimiento ordinario 1.325/2018.
	De lo Social número Cinco de Las Palmas de Gran Canaria
	2188/2019	Despido/ceses en general 628/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2045/2019	Aprobación definitiva del estudio de detalle de la parcela R-2.2.1 del plan parcial del sector US 14-02-01“condado de alhama”, presentado por la Mercantil Alhama First Propety Investment S.L.
	Cartagena
	2574/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 28 de febrero de 2019 del Ayuntamiento de Cartagena. Convocatoria abierta y bases que han de regular la concesión de subveciones, en relación al plan de apoyo a la inversión en el casco histó
	Librilla
	2448/2019	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación única del Plan Parcial “Pedregalejo-B”, de Librilla (Murcia).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Casa de la Tía Juana” Montealegre del Castillo (Albacete)
	2240/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Los Pajares (en formación), Totana
	2250/2019	Anuncio de exposición pública de proyecto de ordenanzas y reglamentos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-28T13:03:10+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



